
時間別投票速報集計表
区     分 備

 投 票 所 名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 考

1 東益津公民館   1,994 2,152 4,146 1,989 2,151 4,140 998 1,012 2,010 991 1,139 2,130 50.18 47.05 48.55 3

2 中里会館 1,291 1,325 2,616 1,291 1,325 2,616 569 600 1,169 722 725 1,447 44.07 45.28 44.69 7

3 浜当目コミュニティ防災センター 893 926 1,819 893 924 1,817 456 488 944 437 436 873 51.06 52.81 51.95 2

4 大村公民館 2,359 2,378 4,737 2,357 2,377 4,734 985 1,025 2,010 1,372 1,352 2,724 41.79 43.12 42.46 14

5 大村中学校体育館 2,384 2,567 4,951 2,384 2,563 4,947 974 1,025 1,999 1,410 1,538 2,948 40.86 39.99 40.41 23

6 第5コミュニティ防災センター 1,506 1,578 3,084 1,505 1,578 3,083 637 689 1,326 868 889 1,757 42.33 43.66 43.01 12

7 焼津東小学校体育館 921 1,013 1,934 920 1,013 1,933 403 432 835 517 581 1,098 43.80 42.65 43.20 10

8 新屋コミュニティ防災センター 1,190 1,292 2,482 1,190 1,291 2,481 769 742 1,511 421 549 970 64.62 57.47 60.90 1

9 四区コミュニティ防災センター 1,471 1,571 3,042 1,469 1,570 3,039 575 614 1,189 894 956 1,850 39.14 39.11 39.12 25

10 豊田中学校体育館 2,044 2,169 4,213 2,040 2,168 4,208 865 907 1,772 1,175 1,261 2,436 42.40 41.84 42.11 16

11 豊田公民館 2,511 2,654 5,165 2,507 2,651 5,158 1,030 1,077 2,107 1,477 1,574 3,051 41.08 40.63 40.85 22

12 焼津西小学校体育館 1,800 1,973 3,773 1,797 1,969 3,766 698 768 1,466 1,099 1,201 2,300 38.84 39.00 38.93 26

13 小柳津公会堂 2,812 2,926 5,738 2,806 2,922 5,728 1,218 1,202 2,420 1,588 1,720 3,308 43.41 41.14 42.25 15

14 保健センター集検ホール 2,159 2,328 4,487 2,156 2,328 4,484 942 1,001 1,943 1,214 1,327 2,541 43.69 43.00 43.33 9

15 小川新地コミュニティ防災センター 1,208 1,304 2,512 1,208 1,303 2,511 565 588 1,153 643 715 1,358 46.77 45.13 45.92 6

16 小川公民館 2,446 2,599 5,045 2,444 2,597 5,041 1,052 1,050 2,102 1,392 1,547 2,939 43.04 40.43 41.70 17

17 左口公会堂 692 714 1,406 689 714 1,403 294 291 585 395 423 818 42.67 40.76 41.70 18

18 港公民館 1,362 1,437 2,799 1,360 1,437 2,797 582 624 1,206 778 813 1,591 42.79 43.42 43.12 11

19 石津コミュニティ防災センター 2,203 2,283 4,486 2,195 2,280 4,475 823 810 1,633 1,372 1,470 2,842 37.49 35.53 36.49 30

20 黒石小学校体育館 2,500 2,599 5,099 2,497 2,597 5,094 1,067 1,047 2,114 1,430 1,550 2,980 42.73 40.32 41.50 19

21 なかよし大富保育園 1,448 1,503 2,951 1,446 1,502 2,948 625 634 1,259 821 868 1,689 43.22 42.21 42.71 13

22 大富公民館 2,240 2,365 4,605 2,238 2,362 4,600 895 851 1,746 1,343 1,511 2,854 39.99 36.03 37.96 29

23 大富小学校体育館 1,922 1,932 3,854 1,920 1,928 3,848 761 714 1,475 1,159 1,214 2,373 39.64 37.03 38.33 28

24 富士見会館 1,489 1,543 3,032 1,486 1,542 3,028 530 492 1,022 956 1,050 2,006 35.67 31.91 33.75 31

25 田尻北岡公会堂 1,968 2,058 4,026 1,968 2,058 4,026 848 799 1,647 1,120 1,259 2,379 43.09 38.82 40.91 21

26 すみれ台幼稚園 475 540 1,015 474 540 1,014 228 257 485 246 283 529 48.10 47.59 47.83 5

27 和田公民館 1,319 1,383 2,702 1,318 1,383 2,701 627 665 1,292 691 718 1,409 47.57 48.08 47.83 4

28 一色･惣右衛門コミュニティセンター 1,364 1,414 2,778 1,363 1,414 2,777 630 601 1,231 733 813 1,546 46.22 42.50 44.33 8

29 大井川東小学校 2,555 2,476 5,031 2,552 2,474 5,026 998 976 1,974 1,554 1,498 3,052 39.11 39.45 39.28 24

30 大井川西小学校 2,773 2,910 5,683 2,768 2,908 5,676 1,179 1,151 2,330 1,589 1,757 3,346 42.59 39.58 41.05 20

31 大井川南小学校 3,540 3,626 7,166 3,535 3,622 7,157 1,399 1,350 2,749 2,136 2,272 4,408 39.58 37.27 38.41 27

7,385 8,708 16,093

合                計 56,839 59,538 116,377 56,765 59,491 116,256 31,607 33,190 64,797 25,158 26,301 51,459 55.68 55.79 55.74

前回  (H25.7.21) 56,303 59,277 115,580 56,063 59,108 115,171 29,363 29,660 59,023 26,700 29,448 56,148 52.38 50.18 51.25

前々回  (H22.7.11) 56,785 59,823 116,608 56,608 59,691 116,299 33,047 34,191 67,238 23,561 25,500 49,061 58.38 57.28 57.81

※　期日前投票分は20時（確定時）現在で「期日前投票所」に、不在者投票分は20時（確定時）現在で指定投票区（第８投票区）に算入。

※　在外投票を除く。

 期 日 前 投 票 所

選挙人名簿登録者数 当日有権者数 投  票  者  数 棄  権  者  数 投  票  率　(%)

平成28年7月10日執行  参議院議員通常選挙　（静岡県選出議員選挙） ( 確 定 時 現 在 )
投
票
区



参議院議員通常選挙　静岡県選出投票速報（確定用）

国内

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）

男 56,765 31,607 25,158 55.68

女 59,491 33,190 26,301 55.79

計 116,256 64,797 51,459 55.74

在外

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）

男 24 8 16 33.33

女 28 5 23 17.86

計 52 13 39 25.00

（在外内訳）

当日 期日前 不在
男 7 0 1 0
女 5 0 0 0
計 12 0 1 0

合計（国内＋在外）

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）

男 56,789 31,615 25,174 55.67

女 59,519 33,195 26,324 55.77

計 116,308 64,810 51,498 55.72

帰国投票
在外公館



時間別投票速報集計表
区     分 備

 投 票 所 名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 考

1 東益津公民館   1,994 2,152 4,146 1,989 2,151 4,140 999 1,012 2,011 990 1,139 2,129 50.23 47.05 48.57 3

2 中里会館 1,291 1,325 2,616 1,291 1,325 2,616 569 600 1,169 722 725 1,447 44.07 45.28 44.69 7

3 浜当目コミュニティ防災センター 893 926 1,819 893 924 1,817 456 488 944 437 436 873 51.06 52.81 51.95 2

4 大村公民館 2,359 2,378 4,737 2,357 2,377 4,734 984 1,025 2,009 1,373 1,352 2,725 41.75 43.12 42.44 14

5 大村中学校体育館 2,384 2,567 4,951 2,384 2,563 4,947 974 1,025 1,999 1,410 1,538 2,948 40.86 39.99 40.41 23

6 第5コミュニティ防災センター 1,506 1,578 3,084 1,505 1,578 3,083 637 689 1,326 868 889 1,757 42.33 43.66 43.01 12

7 焼津東小学校体育館 921 1,013 1,934 920 1,013 1,933 403 432 835 517 581 1,098 43.80 42.65 43.20 10

8 新屋コミュニティ防災センター 1,190 1,292 2,482 1,190 1,291 2,481 769 742 1,511 421 549 970 64.62 57.47 60.90 1

9 四区コミュニティ防災センター 1,471 1,571 3,042 1,469 1,570 3,039 575 614 1,189 894 956 1,850 39.14 39.11 39.12 25

10 豊田中学校体育館 2,044 2,169 4,213 2,040 2,168 4,208 865 907 1,772 1,175 1,261 2,436 42.40 41.84 42.11 16

11 豊田公民館 2,511 2,654 5,165 2,507 2,651 5,158 1,030 1,077 2,107 1,477 1,574 3,051 41.08 40.63 40.85 22

12 焼津西小学校体育館 1,800 1,973 3,773 1,797 1,969 3,766 698 768 1,466 1,099 1,201 2,300 38.84 39.00 38.93 26

13 小柳津公会堂 2,812 2,926 5,738 2,806 2,922 5,728 1,218 1,202 2,420 1,588 1,720 3,308 43.41 41.14 42.25 15

14 保健センター集検ホール 2,159 2,328 4,487 2,156 2,328 4,484 942 1,000 1,942 1,214 1,328 2,542 43.69 42.96 43.31 9

15 小川新地コミュニティ防災センター 1,208 1,304 2,512 1,208 1,303 2,511 565 588 1,153 643 715 1,358 46.77 45.13 45.92 6

16 小川公民館 2,446 2,599 5,045 2,444 2,597 5,041 1,052 1,050 2,102 1,392 1,547 2,939 43.04 40.43 41.70 17

17 左口公会堂 692 714 1,406 689 714 1,403 294 291 585 395 423 818 42.67 40.76 41.70 18

18 港公民館 1,362 1,437 2,799 1,360 1,437 2,797 582 624 1,206 778 813 1,591 42.79 43.42 43.12 11

19 石津コミュニティ防災センター 2,203 2,283 4,486 2,195 2,280 4,475 823 810 1,633 1,372 1,470 2,842 37.49 35.53 36.49 30

20 黒石小学校体育館 2,500 2,599 5,099 2,497 2,597 5,094 1,064 1,047 2,111 1,433 1,550 2,983 42.61 40.32 41.44 19

21 なかよし大富保育園 1,448 1,503 2,951 1,446 1,502 2,948 625 634 1,259 821 868 1,689 43.22 42.21 42.71 13

22 大富公民館 2,240 2,365 4,605 2,238 2,362 4,600 895 851 1,746 1,343 1,511 2,854 39.99 36.03 37.96 29

23 大富小学校体育館 1,922 1,932 3,854 1,920 1,928 3,848 761 714 1,475 1,159 1,214 2,373 39.64 37.03 38.33 28

24 富士見会館 1,489 1,543 3,032 1,486 1,542 3,028 530 492 1,022 956 1,050 2,006 35.67 31.91 33.75 31

25 田尻北岡公会堂 1,968 2,058 4,026 1,968 2,058 4,026 848 799 1,647 1,120 1,259 2,379 43.09 38.82 40.91 21

26 すみれ台幼稚園 475 540 1,015 474 540 1,014 228 257 485 246 283 529 48.10 47.59 47.83 5

27 和田公民館 1,319 1,383 2,702 1,318 1,383 2,701 627 665 1,292 691 718 1,409 47.57 48.08 47.83 4

28 一色･惣右衛門コミュニティセンター 1,364 1,414 2,778 1,363 1,414 2,777 630 601 1,231 733 813 1,546 46.22 42.50 44.33 8

29 大井川東小学校 2,555 2,476 5,031 2,552 2,474 5,026 998 976 1,974 1,554 1,498 3,052 39.11 39.45 39.28 24

30 大井川西小学校 2,773 2,910 5,683 2,768 2,908 5,676 1,179 1,151 2,330 1,589 1,757 3,346 42.59 39.58 41.05 20

31 大井川南小学校 3,540 3,626 7,166 3,535 3,622 7,157 1,398 1,350 2,748 2,137 2,272 4,409 39.55 37.27 38.40 27

7,384 8,708 16,092

合                計 56,839 59,538 116,377 56,765 59,491 116,256 31,602 33,189 64,791 25,163 26,302 51,465 55.67 55.79 55.73

前回  (H25.7.21) 56,303 59,277 115,580 56,063 59,108 115,171 29,363 29,658 59,021 26,700 29,450 56,150 52.38 50.18 51.25

前々回  (H22.7.11) 56,785 59,823 116,608 56,608 59,691 116,299 33,044 34,188 67,232 23,564 25,503 49,067 58.37 57.27 57.81
※　期日前投票は20時（確定時）現在で「期日前投票所」に、不在者投票は20時（確定時）現在で指定投票区（第８投票区）に算入。
※　在外投票を除く。

 期 日 前 投 票 所

選挙人名簿登録者数 当日有権者数 投  票  者  数 棄  権  者  数 投  票  率　(%)

平成28年7月10日執行  参議院議員通常選挙　(比例代表選出議員選挙) ( 確 定 時 現 在 )



参議院議員通常選挙　比例代表投票速報（確定用）

国内

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）

男 56,765 31,602 25,163 55.67

女 59,491 33,189 26,302 55.79

計 116,256 64,791 51,465 55.73

在外

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）

男 24 8 16 33.33

女 28 6 22 21.43

計 52 14 38 26.92

（在外内訳）

当日 期日前 不在
男 7 0 1 0
女 6 0 0 0
計 13 0 1 0

合計（国内＋在外）

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）

男 56,789 31,610 25,179 55.66

女 59,519 33,195 26,324 55.77

計 116,308 64,805 51,503 55.72

在外公館
帰国投票



（参考）実投票者数・投票率 平成28年7月10日執行  参議院議員通常選挙　（静岡県選出議員選挙）
区     分 備

 投 票 所 名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 考

1 東益津公民館   1,989 2,151 4,140 998 1,012 2,010 194 215 409 7 6 13 1,199 1,233 2,432 60.28 57.32 58.74 7

2 中里会館 1,291 1,325 2,616 569 600 1,169 183 196 379 8 0 8 760 796 1,556 58.87 60.08 59.48 4

3 浜当目コミュニティ防災センター 893 924 1,817 456 488 944 72 102 174 8 3 11 536 593 1,129 60.02 64.18 62.14 2

4 大村公民館 2,357 2,377 4,734 985 1,025 2,010 222 241 463 9 5 14 1,216 1,271 2,487 51.59 53.47 52.53 29

5 大村中学校体育館 2,384 2,563 4,947 974 1,025 1,999 263 319 582 10 8 18 1,247 1,352 2,599 52.31 52.75 52.54 28

6 第5コミュニティ防災センター 1,505 1,578 3,083 637 689 1,326 190 198 388 9 9 18 836 896 1,732 55.55 56.78 56.18 12

7 焼津東小学校体育館 920 1,013 1,933 403 432 835 127 152 279 3 3 6 533 587 1,120 57.93 57.95 57.94 10

8 新屋コミュニティ防災センター 1,190 1,291 2,481 516 525 1,041 181 216 397 4 3 7 701 744 1,445 58.91 57.63 58.24 8

9 四区コミュニティ防災センター 1,469 1,570 3,039 575 614 1,189 194 204 398 6 5 11 775 823 1,598 52.76 52.42 52.58 27

10 豊田中学校体育館 2,040 2,168 4,208 865 907 1,772 216 234 450 2 10 12 1,083 1,151 2,234 53.09 53.09 53.09 26

11 豊田公民館 2,507 2,651 5,158 1,030 1,077 2,107 315 369 684 11 4 15 1,356 1,450 2,806 54.09 54.70 54.40 25

12 焼津西小学校体育館 1,797 1,969 3,766 698 768 1,466 207 275 482 7 7 14 912 1,050 1,962 50.75 53.33 52.10 30

13 小柳津公会堂 2,806 2,922 5,728 1,218 1,202 2,420 338 394 732 15 3 18 1,571 1,599 3,170 55.99 54.72 55.34 19

14 保健センター集検ホール 2,156 2,328 4,484 942 1,001 1,943 256 296 552 9 10 19 1,207 1,307 2,514 55.98 56.14 56.07 14

15 小川新地コミュニティ防災センター 1,208 1,303 2,511 565 588 1,153 113 123 236 7 5 12 685 716 1,401 56.71 54.95 55.79 16

16 小川公民館 2,444 2,597 5,041 1,052 1,050 2,102 298 384 682 13 11 24 1,363 1,445 2,808 55.77 55.64 55.70 18

17 左口公会堂 689 714 1,403 294 291 585 87 107 194 2 1 3 383 399 782 55.59 55.88 55.74 17

18 港公民館 1,360 1,437 2,797 582 624 1,206 143 168 311 3 4 7 728 796 1,524 53.53 55.39 54.49 23

19 石津コミュニティ防災センター 2,195 2,280 4,475 823 810 1,633 296 374 670 9 6 15 1,128 1,190 2,318 51.39 52.19 51.80 31

20 黒石小学校体育館 2,497 2,597 5,094 1,067 1,047 2,114 299 351 650 5 4 9 1,371 1,402 2,773 54.91 53.99 54.44 24

21 なかよし大富保育園 1,446 1,502 2,948 625 634 1,259 186 215 401 4 1 5 815 850 1,665 56.36 56.59 56.48 11

22 大富公民館 2,238 2,362 4,600 895 851 1,746 344 480 824 7 6 13 1,246 1,337 2,583 55.67 56.60 56.15 13

23 大富小学校体育館 1,920 1,928 3,848 761 714 1,475 295 338 633 10 8 18 1,066 1,060 2,126 55.52 54.98 55.25 20

24 富士見会館 1,486 1,542 3,028 530 492 1,022 285 374 659 7 7 14 822 873 1,695 55.32 56.61 55.98 15

25 田尻北岡公会堂 1,968 2,058 4,026 848 799 1,647 236 322 558 9 6 15 1,093 1,127 2,220 55.54 54.76 55.14 21

26 すみれ台幼稚園 474 540 1,014 228 257 485 60 91 151 4 1 5 292 349 641 61.60 64.63 63.21 1

27 和田公民館 1,318 1,383 2,701 627 665 1,292 131 152 283 6 7 13 764 824 1,588 57.97 59.58 58.79 6

28 一色･惣右衛門コミュニティセンター 1,363 1,414 2,777 630 601 1,231 140 184 324 10 50 60 780 835 1,615 57.23 59.05 58.16 9

29 大井川東小学校 2,552 2,474 5,026 998 976 1,974 515 482 997 23 9 32 1,536 1,467 3,003 60.19 59.30 59.75 3

30 大井川西小学校 2,768 2,908 5,676 1,179 1,151 2,330 471 546 1,017 5 6 11 1,655 1,703 3,358 59.79 58.56 59.16 5

31 大井川南小学校 3,535 3,622 7,157 1,399 1,350 2,749 528 606 1,134 21 9 30 1,948 1,965 3,913 55.11 54.25 54.67 22

合                計 56,765 59,491 116,256 23,969 24,265 48,234 7,385 8,708 16,093 253 217 470 31,607 33,190 64,797 55.68 55.79 55.74

※　この表は、期日前投票及び不在者投票を各投票者の投票区に割り振って再計算したもの（非公式。在外選挙人を除く。）

投票者総数

( 確 定 時 現 在 )

投  票  率　(%)投
票
区

当日有権者数 選挙期日における投票 不在者投票期日前投票


